“ISenatore, Una citta, il Regno, pp. 792-793, n. 254.29.

2In proposito, vedi supra nota 118.

9Capua, BMPC, Regesti Jannelli, Libro 6°, fascio 9°,n. 1, 1320 marzo 8: «Iohan-
nucius, pupillus et haeres (sic) quondam notarii lohannis de Aversa de Capua, minor
decem annis, sicut staturam et aspectum sui corporis apparebat, et per eius iuramen-
tum receptum, cum voluntate Blasii, tutoris sui, alieno a Bartolomeo de Roma, clerico
Capuano, ed a Stefano de Roma di Capua del quondam notar Nicola de Roma, una
terra e presa con case, corti ed archi del Capitolo, in parrochia ecclesiae Sancti Co-
smae et Damini. In finis domus hospitalis Sancti Cosmae et Damiani». Dell’ospedale
da notizia anche Bova, Civilta di Terra di Lavoro, p. 57.

" Registres de Boniface VIII, c. 833, n. 3767, da integrare con la trascrizione di
Gabriele Jannelli in Capua, BMPC, Regesti Jannelli, Libro 5°, n. 368, dove, pero, la
littera ¢ datata «X mensis setembris, pontificatus nostri anno sexto».

%5«Ei, qui quoddam hospitale, cum oratorio in honorem Beatae Mariae [Virginis
Gloriose in loco apto, congruo et honesto]*, juxta locum Heremitarum ordinis san-
cti Augustini Capuanum, pro suorum et parentum suorum remedio peccatorum, ad
opus infirmorum et pauperum pro tempore recipiendarum ibidem, propriis sumptibus
construere seu aedificare de novo desiderat», v. Registres de Boniface VIII, c. 833, n.
3767. * Intregazione da Capua, BMPC, Regesti Jannelli, Libro 5°, n. 368.

146«Tibi nihilominus concedendo, ut provincialis Heremitarum Terre Laboris Ordi-
nis Sancti Augustini predicti et eiusdem loci Capuani Priores qui sunt et pro tempore
fuerint, administrationem, visitationem, curam et gubernationem Hospitalis, et Oratorii
predictorum, ac bonorum suorum continue studeat exercere», vedi ibid. Invece, per la
presenza degli Eremitani a Capua, almeno dal 1274, vedi PAMEC 3, pp. 42-44, 79-82.
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servato il diritto di patronato sull’ospedale e sull’oratorio («iure patro-
nato in illis tibi heredibus tuis in perpetuum reservato»)'¥’. Quest’ospe-
dale, identificato con il complesso di Santa Maria Maddalena'*, voluto
da Carlo II'* e rientrante nella parte intramuraria del Borgo di San Gio-
vanni Gerosolimitano, non ¢ documentato da nessun’altra fonte'>’. In-
fatti, il 16 maggio 1494 il sindaco Pietro de Buzzettis annoto I’avvenuta
nomina da parte dei rappresentanti dell’ Universitas dei maestri e procu-
ratori della sola chiesa della Maddalena, facendola cosi rientrare, come
il Sant’Eligio e I’ Annunziata, in una sorta di "patronato’ cittadino''.
Nel gennaio 1301, Bartolomeo di Capua curo, pro parte hospitalis S.
Marig, ’acquisto «de duobus terris, presis et edificiis, una cum orto»'*?,
e di altre «duobus terris, presis et casis, cum vacuo et ortoy, site tutte
nel distretto parrocchiale della chiesa di Santa Maria de Reclusis'>; e